



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



108
p

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA E HIGIENE PESSOAL

Pesquisa realizada entre 29/03/2023 10:12:41 e 04/04/2023 15:24:18

Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.375	R\$ 42,35 (un)	-	R\$ 42,35	R\$ 58.231,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO			NºPregão:22023 UASG:927320	27/03/2023 R\$ 70,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA			NºPregão:52023 UASG:980809	27/03/2023 R\$ 25,14
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023 R\$ 31,66
Valor Unitário					R\$ 42,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,66			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,35		

Item 2: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	431	R\$ 130,05 (un)	-	R\$ 130,05	R\$ 56.051,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022 R\$ 166,63
Valor Unitário					R\$ 166,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Município de Mirador - PR			17252_182023	23/03/2023 R\$ 119,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00008522	03/08/2022 R\$ 103,95



Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNCB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/Certificado?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNCB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 111,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,05

Item 3: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, FRASCO DE 500ML

109
48

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 51		2.260	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 8.836,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 4,63
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:692022 UASG:120645	29/09/2022	R\$ 3,19
Valor Unitário							R\$ 3,91
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			224843	01/03/2023	R\$ 3,90
Valor Unitário							R\$ 3,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Item 4: DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA PARA USO GERAL -

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		1.402	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 17.412,84	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	
						Preço	
1	Prefeitura Municipal de Quixabá Prefeitura Municipal de Quixabá				225881	07/03/2023	R\$ 6,92
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA				56719	02/02/2023	R\$ 8,90
3	FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS				00024522	22/07/2022	R\$ 21,45
Valor Unitário							R\$ 12,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Item 5: ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 02 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.570	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 20.975,20
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MG				102023	23/01/2023
2	PREVI NAZARE				00006822	05/09/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME				00024522	22/07/2022
Valor Unitário						R\$ 13,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,29						Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36



Item 6: SACO DE LIXO, 10 MICRAS, - PACOTE COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	828	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 18.058,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58545	02/03/2023	R\$ 23,20
2	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	00030022	08/08/2022	R\$ 15,60
3	PM DE OSÓRIO	53500-36-2022-PRE	03/06/2022	R\$ 26,64
Valor Unitário				R\$ 21,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,81
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 7: SACO DE LIXO, 10 MICRAS, - PACOTE COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.009	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 22.006,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58545	02/03/2023	R\$ 23,20
2	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	00030022	08/08/2022	R\$ 15,60
3	PM DE OSÓRIO	53500-36-2022-PRE	03/06/2022	R\$ 26,64
Valor Unitário				R\$ 21,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,81
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 8: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	101	R\$ 11,82 (un)	-	R\$ 11,82	R\$ 1.193,82

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7692022 UASG:925373	25/01/2023	R\$ 10,24
Valor Unitário				R\$ 10,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	17252_182023	23/03/2023	R\$ 15,96
2	Prefeitura Municipal de Alagoinha Prefeitura Municipal de Alagoinha	224090	24/02/2023	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 12,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 9: SABÃO EM PÓ CAIXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.158	R\$ 23,68 (un)	-	R\$ 23,68	R\$ 27.421,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:112023 UASG:987417	28/02/2023	R\$ 34,43
Valor Unitário				R\$ 34,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00000923	28/02/2023	R\$ 16,00
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00003623	28/02/2023	R\$ 20,60
Valor Unitário				R\$ 18,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,68

Item 10: QUEROSENE PERFUMADO 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 16,69 (un)	-	R\$ 16,69	R\$ 333,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00013722	29/06/2022	R\$ 15,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	00001322	13/06/2022	R\$ 17,10
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00011922	08/04/2022	R\$ 16,99
Valor Unitário				R\$ 16,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Item 11: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	998	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 2.125,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO	NºPregão:22023 UASG:927320	27/03/2023	R\$ 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023	R\$ 2,15
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:352023 UASG:984675	22/03/2023	R\$ 2,09
Valor Unitário				R\$ 2,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13



Item 12: GUARDANAPO TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	423	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 2.567,61
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:72023 UASG:987637	02/03/2023 R\$ 6,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:162022 UASG:160402	14/02/2023 R\$ 5,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:162022 UASG:160402	14/02/2023 R\$ 6,04
Valor Unitário					R\$ 6,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07		

Item 13: PANO DE CHÃO 60CM X 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	946	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 9.280,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:902022 UASG:987689	18/11/2022 R\$ 8,57
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022 R\$ 13,55
Valor Unitário					R\$ 11,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE TRÊS DE MAIO			61800-2- 2023-PRE	07/02/2023 R\$ 7,30
Valor Unitário					R\$ 7,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81		

Item 14: MULTINSETICIDA 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	232	R\$ 12,24 (un)	-	R\$ 12,24	R\$ 2.839,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SIE			58087	02/03/2023 R\$ 19,10
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			16530_102023	17/02/2023 R\$ 8,75
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			16292_042023	06/02/2023 R\$ 10,09
4	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00003622	07/04/2022 R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 12,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24		



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	17252_182023	23/03/2023	R\$ 17,94
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	56719	02/02/2023	R\$ 14,28
Valor Unitário				R\$ 16,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Item 21: LIMPADOR MULTIUSO DE USO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		273	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 1.902,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE PASSO FUNDO	54100-1-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 9,70	
2	Prefeitura Municipal de Amparo Prefeitura Municipal de Amparo		225030	05/03/2023	R\$ 5,00
3	SESI/DRMG - SEDE	5419-Compra direta	12/01/2023	R\$ 6,21	
Valor Unitário				R\$ 6,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 22: SABONETE LIQUIDO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	372	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 5.773,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 8,47
Valor Unitário						R\$ 8,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quixabá Prefeitura Municipal de Quixabá			225881	07/03/2023	R\$ 10,88
2	Prefeitura Municipal de Dona Inês Prefeitura Municipal de Dona Inês			225630	07/03/2023	R\$ 27,20
Valor Unitário						R\$ 19,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52		

Item 23: FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 39	347	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 2.429,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023	R\$ 8,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023	RS 7,52



3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:352023 UASG:984675	22/03/2023	R\$ 8,13 R\$ 7,00
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	

Item 24: RODINHO DE SECAR PIA COZINHA DE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	28	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 182,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00001423	14/02/2023
2	CULTURA EDUCACAO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP			692023	06/01/2023
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00020922	25/08/2022
Valor Unitário					R\$ 6,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52		

Item 25: OLEO DE PEROBA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 24,96 (un)	-	R\$ 24,96	R\$ 74,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 27ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:22022 UASG:160375	30/01/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:1092022 UASG:980425	21/12/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS			NºPregão:92022 UASG:160002	06/10/2022
Valor Unitário					R\$ 24,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96		

Item 26: PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 28,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Mirador - PR			17252_182023	23/03/2023
2	PM DE MARIANA PIMENTEL			77000-2-2023-PRE	06/03/2023
3	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA			OC: 8639008010020210C00022	26/01/2023
Valor Unitário					R\$ 4,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70		



Item 27: COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.385	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 5.429,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS			NºPregão:32023 UASG:927027	21/03/2023 R\$ 3,52
Valor Unitário					R\$ 3,52
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			15527_4312022	16/12/2022 R\$ 2,77
2	Prefeitura Municipal de Castelo - ES			14264_1572022	26/10/2022 R\$ 5,46
Valor Unitário					R\$ 4,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,52			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92		

Item 28: COPO DESCARTÁVEL 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	12	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 74,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ			NºPregão:82023 UASG:985855	17/03/2023 R\$ 5,45
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA			NºPregão:82023 UASG:926827	14/03/2023 R\$ 6,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES			NºPregão:72022 UASG:160432	09/03/2023 R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22		

Item 29: AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	696	R\$ 24,65 (un)	-	R\$ 24,65	R\$ 17.156,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023 R\$ 21,91
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:162023 UASG:987913	16/03/2023 R\$ 22,84
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária			NºPregão:32023 UASG:158378	13/03/2023 R\$ 29,19
Valor Unitário					R\$ 24,65



Item 30: PÓ DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE -

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,65

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.149	R\$ 20,87 (un)	-	R\$ 20,87	R\$ 44.849,63
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:22023 UASG:988419	16/03/2023 R\$ 20,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:132022 UASG:160446	13/03/2023 R\$ 17,29
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:142023 UASG:987769	28/02/2023 R\$ 25,21
Valor Unitário					R\$ 20,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,87

Item 31: CHÁ MATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS TOSTADAS DE ERVA MATE -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	768	R\$ 13,63 (un)	-	R\$ 13,63	R\$ 10.467,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:32023 UASG:987989	14/03/2023 R\$ 7,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			NºPregão:32023 UASG:985369	13/03/2023 R\$ 22,44
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES			Dispensa de Licitação Nº 504/2023 UASG: 153050	01/03/2023 R\$ 11,19
Valor Unitário					R\$ 13,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Item 32: COADOR DE CAFÉ NYLON -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	52	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 374,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP			92023	11/01/2023 R\$ 3,90
2	Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT			62022	27/06/2022 R\$ 12,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE			1149343-27-06-2022	27/06/2022 R\$ 5,70
Valor Unitário					R\$ 7,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20



Item 33: PENEIRA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	4	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 39,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:132023 UASG:984445	01/03/2023 R\$ 10,43
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:132023 UASG:984445	01/03/2023 R\$ 9,75
3	JUSTICA MILITAR DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 060030	01/11/2022 R\$ 9,22
Valor Unitário					R\$ 9,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80	

Item 34: CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	16	R\$ 34,89 (un)	-	R\$ 34,89	R\$ 558,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO			Dispensa de Licitação Nº 157/2022 UASG: 710100	01/09/2022 R\$ 53,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA			NºPregão:2402022 UASG:987667	25/08/2022 R\$ 21,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:762022 UASG:987459	24/08/2022 R\$ 30,18
Valor Unitário					R\$ 34,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,89	

Item 35: ISQUEIRO CORES SORTIDAS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 49,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus us da Lapa			NºPregão:52023 UASG:151889	17/03/2023 R\$ 7,90
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA			NºPregão:22023 UASG:194067	23/02/2023 R\$ 5,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP			NºPregão:1862022 UASG:986575	23/01/2023 R\$ 5,05
Valor Unitário					R\$ 6,20



Item 36: GUARDANAPO DE PAPEL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

120
40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	736	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 3.304,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023 R\$ 3,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023 R\$ 5,82
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023 R\$ 4,63
Valor Unitário					R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 37: JARRA DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	7	R\$ 31,32 (un)	-	R\$ 31,32	R\$ 219,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023 R\$ 23,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:42023 UASG:160130	09/03/2023 R\$ 33,64
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2º Grupo de Artilharia Antiaérea			NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023 R\$ 37,09
Valor Unitário					R\$ 31,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,32

Item 38: MARGARINA VEGETAL DE 1ª QUALIDADE COM SAL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.077	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 10.899,24
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00003023	23/03/2023 R\$ 13,14
2	Município de Mirador - PR			17172_172023	22/03/2023 R\$ 10,22
3	PM DE RODEIO BONITO			55900-2-2023- CNV	22/03/2023 R\$ 6,99
Valor Unitário					R\$ 10,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Item 39: SAL REFINADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	29	R\$ 2,77 (un)	-	R\$ 2,77	R\$ 80,33



Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	17172_172023	22/03/2023	R\$ 3,00
2	Município de Mirador - PR	16971_0142023	16/03/2023	R\$ 3,00
3	PM DE PONTE PRETA	79200-4-2023-CNV	03/03/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 40: COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	3.414	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 21.508,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:82023 UASG:981083	14/03/2023	R\$ 5,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea			NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023	R\$ 8,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS			NºPregão:2082022 UASG:986411	23/02/2023	R\$ 5,42
Valor Unitário						R\$ 6,30
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,42		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30	

Item 41: FILTRO DE PAPEL Nº 103

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		359	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 2.301,19	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR				17252_182023	23/03/2023	R\$ 5,99
2	PM DE RONDA ALTA				56100-4-2023-PRE	10/03/2023	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de Quixabá Prefeitura Municipal de Quixabá				225881	07/03/2023	R\$ 8,25
Valor Unitário							R\$ 6,41
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41	

Item 42: FOSFORO PACOTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	175	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 1.601,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1042022 UASG:120633	17/11/2022	R\$ 13,99
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:252022 UASG:927971	10/10/2022	R\$ 7,55
Valor Unitário						R\$ 10,77



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS- CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE	202223392	02/09/2022	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 5,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 43: GARRAFA TÉRMICA DE INOX DE 1 LITRO PARA CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	22	R\$ 121,99 (un)	-	R\$ 121,99	R\$ 2.683,78
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais			NºPregão:32022 UASG:925152	24/05/2022 R\$ 115,67
2	Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais			NºPregão:32022 UASG:925152	24/05/2022 R\$ 132,04
3	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:272022 UASG:925125	17/05/2022 R\$ 118,26
Valor Unitário					R\$ 121,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,99

Item 44: KIT PORTA FILTRO + ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	11	R\$ 16,89 (un)	-	R\$ 16,89	R\$ 185,79
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA			NºPregão:1422022 UASG:984625	09/12/2022 R\$ 10,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA			NºPregão:1422022 UASG:984625	09/12/2022 R\$ 10,16
Valor Unitário					R\$ 10,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guapirama/PR			1002022	19/07/2022 R\$ 30,34
Valor Unitário					R\$ 30,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,16					Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,89

Item 45: TOALHA DE MESA 3,00M X 1,50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	24	R\$ 50,95 (un)	-	R\$ 50,95	R\$ 1.222,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS			NºPregão:102022 UASG:170106	09/03/2023 R\$ 58,35



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:362022 UASG:160343	08/03/2023	R\$ 22,37
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023	R\$ 72,14
Valor Unitário				R\$ 50,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,95

Item 46: TALHERES GARFO DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	104	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 929,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	NºPregão:112023 UASG:80024	22/03/2023	R\$ 9,97
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	NºPregão:32023 UASG:926499	14/03/2023	R\$ 8,62
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:102022 UASG:170106	09/03/2023	R\$ 8,22

Valor Unitário		R\$ 8,94
----------------	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Item 47: TALHERES FACA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	54	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 585,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023	R\$ 11,25
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI			NºPregão:112023 UASG:80024	22/03/2023	R\$ 12,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ªBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:162022 UASG:160095	13/03/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 10,84	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84		

Item 48: FACA DE SERRA INOX GRANDE PARA CORTAR PÃO BOLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	16	R\$ 27,29 (un)	-	R\$ 27,29	R\$ 436,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:22023 UASG:927971	07/03/2023	R\$ 23,32
Valor Unitário					R\$ 23,32	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	15136_0742022	01/12/2022	R\$ 20,23
2	Prefeitura Municipal de Penha - SC	14687_0142022	16/11/2022	R\$ 38,33
Valor Unitário				R\$ 29,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,29	

Item 49: POTE PARA GUARDAR CAFE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 154,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:72023 UASG:160130	21/03/2023	R\$ 9,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:72023 UASG:983501	13/03/2023	R\$ 11,05
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS			NºPregão:102022 UASG:170106	09/03/2023	R\$ 25,42
Valor Unitário			R\$ 15,40			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40	

Item 50: AÇUCAREIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	5	R\$ 37,35 (un)	-	R\$ 37,35	R\$ 186,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023	R\$ 49,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160384	27/02/2023	R\$ 35,10
3	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL			NºPregão:22023 UASG:926285	16/02/2023	R\$ 27,72
Valor Unitário						R\$ 37,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,35		

Item 51: PRATO DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	60	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 861,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS		NºPregão:72023 UASG:987637	02/03/2023	R\$ 15,76



2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3542022 UASG:984675	24/02/2023	R\$ 14,95	125
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:22023 UASG:158144	03/02/2023	R\$ 12,35	4
Valor Unitário				R\$ 14,35	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35	

Item 52: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE (MEDIA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 75,99 (un)	-	R\$ 75,99	R\$ 911,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023 R\$ 72,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:162022 UASG:160095	13/03/2023 R\$ 100,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2º Grupo de Artilharia Antiaérea			NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023 R\$ 54,89
Valor Unitário					R\$ 75,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99	

Item 53: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	64	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 588,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE RONDA ALTA			56100-4-2023-PRE	10/03/2023 R\$ 7,87
2	PM DE PONTE PRETA			79200-5-2023-CNV	10/03/2023 R\$ 9,74
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE			58520	07/03/2023 R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 9,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20	

Item 54: COPO DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	140	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 1.040,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023 R\$ 5,38
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO			NºPregão:32023 UASG:926499	14/03/2023 R\$ 9,59



3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:102022 UASG:170106	09/03/2023	R\$ 7,31
Valor Unitário				R\$ 7,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Item 55: FACAS DE CORTE COM COZINHA DE AÇO INOX GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 32,15 (un)	-	R\$ 32,15	R\$ 192,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	R\$ 31,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:42023 UASG:160130	R\$ 37,95
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS			NºPregão:22023 UASG:927027	R\$ 26,90
Valor Unitário					R\$ 32,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,59					Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,15

Item 56: TABUA DE CARNE DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 34,46 (un)	-	R\$ 34,46	R\$ 68,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:322022 UASG:985919	R\$ 31,44
Valor Unitário					R\$ 31,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR			16933_0192023	R\$ 27,93
2	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramiândia/PR			1182022	R\$ 44,00
Valor Unitário					R\$ 35,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,44					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,46

Item 57: LEITEIRAS ANTI ADERENTE DE 12 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	7	R\$ 48,45 (un)	-	R\$ 48,45	R\$ 339,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO			NºPregão:82023 UASG:453747	R\$ 74,60
2	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 01ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre			NºPregão:5282022 UASG:393009	R\$ 32,39



3 GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC N°Pregão:8242022 04/01/2023 R\$ 38,37
MUN DE ADM UASG:926922

Valor Unitário

R\$ 48,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,45

Item 58: APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES ULTRAGRIP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 299,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos			N°Pregão:192022 UASG:120623	19/04/2022 R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Município de Mirador - PR			17252_182023	23/03/2023 R\$ 6,71
2	PM DE RONDA ALTA			56100-3-2023-PRE	22/02/2023 R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 4,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74	

Item 59: DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO 440ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	280	R\$ 14,15 (un)	-	R\$ 14,15	R\$ 3.962,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			N°Pregão:532022 UASG:455978	26/05/2022 R\$ 16,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			N°Pregão:502021 UASG:160296	25/04/2022 R\$ 12,70
Valor Unitário					R\$ 14,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE DOIS IRMÃOS			46300-7-2023-PRE	07/02/2023 R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 13,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,15	

Item 60: HASTES FLEXÍVEIS COTONETES - CAIXA COM 75 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 160,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)
Codigo Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7972022 UASG:925373	21/03/2023	R\$ 3,88
Valor Unitário				R\$ 3,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	224359	28/02/2023	R\$ 4,96
2	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0094/2022	31/10/2022	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 6,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Item 61: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	94	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 1.167,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:692022 UASG:120645	29/09/2022	R\$ 19,00	
Valor Unitário					R\$ 19,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Alagoinha Prefeitura Municipal de Alagoinha	224090	24/02/2023	R\$ 9,25	
2	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	56716	03/02/2023	R\$ 8,99	
Valor Unitário					R\$ 9,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Item 62: ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA 50 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	499	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 2.939,11
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023	R\$ 7,57	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023	R\$ 5,89	
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:352023 UASG:984675	22/03/2023	R\$ 4,22	
Valor Unitário					R\$ 5,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Item 63: LIMPA ALUMINIO - 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	398	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 1.950,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNEC	00004723	10/03/2023	R\$ 2,14
2	CAIXA BENEFICENTE DA POLÍCIA MILITAR SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA SÃO PAULO	OC: 1821011805820230C00008	06/03/2023	R\$ 6,17
3	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	58087	02/03/2023	R\$ 6,38
Valor Unitário				R\$ 4,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 64: LIMPA VIDROS 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	85	R\$ 11,13 (un)	-	R\$ 11,13	R\$ 946,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 16,98	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 6,20	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:692022 UASG:120645	29/09/2022	R\$ 10,22	
Valor Unitário				R\$ 11,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13	

Item 65: LUVA DE LIMPEZA LATEX M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	155	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 1.472,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL	NºPregão:22023 UASG:982755	16/03/2023	R\$ 5,90	
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3352022 UASG:984675	13/01/2023	R\$ 15,47	
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:342022 UASG:980162	07/12/2022	R\$ 7,13	
Valor Unitário				R\$ 9,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50	

Item 66: LUVA DE LIMPEZA LATEX P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	65	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 617,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL	NºPregão:22023 UASG:982755	16/03/2023	R\$ 5,90	
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3352022 UASG:984675	13/01/2023	R\$ 15,47	



3 Governo do Estado do Maranhão | PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO NºPregão:342022 07/12/2022 R\$ 7,13 UASG:980162

Valor Unitário

R\$ 9,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 67: LIMPA PEDRA PARA SUPERFICIES ANTIDERRAPANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	42	R\$ 28,59 (un)	-	R\$ 28,59	R\$ 1.200,78
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001123	27/02/2023 R\$ 19,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00012622	19/01/2023 R\$ 30,00
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP			14565_712022	08/11/2022 R\$ 36,78
Valor Unitário					R\$ 28,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,59	

Item 68: PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	73	R\$ 25,61 (un)	-	R\$ 25,61	R\$ 1.869,53
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ			OC: 080344000012022OC00158	25/11/2022 R\$ 17,40
2	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA VOTORANTIM			OC: 180156000012022OC00769	27/07/2022 R\$ 13,24
3	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA			40922	10/05/2022 R\$ 46,20
Valor Unitário					R\$ 25,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,61	

Item 69: PILHA ALCALINA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	62	R\$ 16,14 (un)	-	R\$ 16,14	R\$ 1.000,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:82023 UASG:987883	24/03/2023 R\$ 14,47
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Companhia de Engenharia de Tráfego - CET/PMSP			NºPregão:592022 UASG:925095	15/03/2023 R\$ 15,98
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Companhia de Engenharia de Tráfego - CET/PMSP			NºPregão:592022 UASG:925095	15/03/2023 R\$ 17,97
Valor Unitário					R\$ 16,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,14	



Item 70: PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 4 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	75	R\$ 19,57 (un)	-	R\$ 19,57	R\$ 1.467,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão: 12022 UASG: 160361	20/06/2022	R\$ 19,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA	Nº Pregão: 72022 UASG: 764200	25/05/2022	R\$ 23,47
Valor Unitário				R\$ 21,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 15,43
Valor Unitário				R\$ 15,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,57

Item 71: PILHA ALCALINA PALITO "AAA" - PACOTE COM 04UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	197	R\$ 17,34 (un)	-	R\$ 17,34	R\$ 3.415,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Escritório Regional 3 - ANATEL	Nº Pregão: 32023 UASG: 413004	22/03/2023	R\$ 19,50
2	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO	Nº Pregão: 32023 UASG: 458688	21/03/2023	R\$ 11,08
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Nº Pregão: 12023 UASG: 158277	10/03/2023	R\$ 21,42
Valor Unitário				R\$ 17,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Item 72: REMOVEDOR MULTIUSO PARA LIMPEZA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 11,76 (un)	-	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Nº Pregão: 62023 UASG: 987989	22/03/2023	R\$ 18,14
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Nº Pregão: 612022 UASG: 453187	07/06/2022	R\$ 8,79
Valor Unitário				R\$ 13,46



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	57981	01/03/2023	R\$ 8,35
Valor Unitário				R\$ 8,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,76

Item 73: SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.164	R\$ 40,61 (un)	-	R\$ 40,61	R\$ 47.270,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:622022 UASG:450996	09/05/2022	R\$ 39,20	
Valor Unitário					R\$ 39,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SESI/DRMG - SEDE	4700-Compra direta	31/10/2022	R\$ 59,87	
2	SESI/DRMG - SEDE	4700-Compra direta	31/10/2022	R\$ 22,77	
Valor Unitário					R\$ 41,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,61

Item 74: SACO DE LIXO 10 MICRAS DE ALTA RESISTENCIA 15 L COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	200	R\$ 20,45 (un)	-	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58545	02/03/2023	R\$ 23,20	
2	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	58087	02/03/2023	R\$ 12,33	
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449	10/01/2023	R\$ 25,81	
Valor Unitário					R\$ 20,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,45

Item 75: SAPÓLIO CREMOSO 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	97	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 978,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR	12023	07/02/2023	R\$ 8,89	
2	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	8072022	26/04/2022	R\$ 13,49	
3	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	7122022	12/04/2022	R\$ 7,90	
Valor Unitário					R\$ 10,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09



Item 76: VASSOURA DE PALHA

133/40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	151	R\$ 32,01 (un)	-	R\$ 32,01	R\$ 4.833,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023 R\$ 25,15
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:352023 UASG:984675	22/03/2023 R\$ 31,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA			NºPregão:862022 UASG:985693	14/03/2023 R\$ 39,48
Valor Unitário					R\$ 32,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Item 77: LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.444	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 14.382,24
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG			42023	31/01/2023 R\$ 7,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA			00007422	06/10/2022 R\$ 9,50
3	Câmara Municipal de Ventania			CMDV-22022- Processo dispensa	19/05/2022 R\$ 12,90
Valor Unitário					R\$ 9,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Item 78: AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	237	R\$ 18,19 (un)	-	R\$ 18,19	R\$ 4.311,03
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023 R\$ 11,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:122023 UASG:985847	24/02/2023 R\$ 25,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 27ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:22022 UASG:160375	30/01/2023 R\$ 17,74
Valor Unitário					R\$ 18,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19



Item 79: PANO MULTIUSO PERFLEX C/10 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	330	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 2.841,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO			NºPregão:22023 UASG:927320	27/03/2023 R\$ 6,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023 R\$ 10,90
Valor Unitário					R\$ 8,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA			00001623	06/02/2023 R\$ 7,99
Valor Unitário					R\$ 7,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61		

Item 80: LUSTRA MOVEIS 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	80	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 694,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE			58087	02/03/2023 R\$ 11,09
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14963_1082022	25/11/2022 R\$ 6,24
3	Município de Virmond - PR			13258_41	21/09/2022 R\$ 8,70
Valor Unitário					R\$ 8,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68		

Item 81: BORRIFADOR 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	111	R\$ 15,42 (un)	-	R\$ 15,42	R\$ 1.711,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:82023 UASG:987883	24/03/2023 R\$ 13,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas			NºPregão:292022 UASG:158467	08/02/2023 R\$ 13,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho			NºPregão:222022 UASG:160351	29/11/2022 R\$ 19,13
Valor Unitário					R\$ 15,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,58			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42		



Item 82: QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	140	R\$ 28,42 (un)	-	R\$ 28,42	R\$ 3.978,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:62023 UASG:929069	27/02/2023 R\$ 29,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:522022 UASG:160339	14/02/2023 R\$ 32,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:162022 UASG:160167	01/02/2023 R\$ 22,79
Valor Unitário					R\$ 28,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,92			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,42		

Item 83: LIXEIRA PLASTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	62	R\$ 89,47 (un)	-	R\$ 89,47	R\$ 5.547,14
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO			NºPregão:292022 UASG:927855	07/11/2022 R\$ 84,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:562022 UASG:168008	26/10/2022 R\$ 89,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA			NºPregão:352022 UASG:985693	23/09/2022 R\$ 93,70
Valor Unitário					R\$ 89,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,47		

Item 84: LIXEIRA PLASTICA 30 L COM PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	192	R\$ 97,01 (un)	-	R\$ 97,01	R\$ 18.625,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023 R\$ 79,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:232023 UASG:984767	03/03/2023 R\$ 118,44
3	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:232023 UASG:928285	16/02/2023 R\$ 93,40
Valor Unitário					R\$ 97,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,01		



Item 85: LIXEIRA PLASTICA 50 L COM PEDAL

13p

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	52	R\$ 121,11 (un)	-	R\$ 121,11	R\$ 6.297,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL			NºPregão:22023 UASG:926285	R\$ 138,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:572023 UASG:981285	R\$ 93,31
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1982022 UASG:987541	R\$ 131,53
Valor Unitário					R\$ 121,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,53			Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,11		

Item 86: PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	81	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 522,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO			NºPregão:92022 UASG:927460	R\$ 13,43
Valor Unitário					R\$ 13,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE MARIANA PIMENTEL			77000-2-2023-PRE	R\$ 3,08
2	PM DE RONDA ALTA			56100-3-2023-PRE	R\$ 2,85
Valor Unitário					R\$ 2,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45		

Item 87: ALCOOL 70% ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO 150 DE 70° INPM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.060	R\$ 14,39 (un)	-	R\$ 14,39	R\$ 15.253,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:202023 UASG:987791	R\$ 9,23
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará			NºPregão:52023 UASG:925898	R\$ 14,72
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares			NºPregão:342022 UASG:153166	R\$ 19,22



Valor Unitário

R\$ 14,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,39

134
4

Item 88: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO COM SACARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	67	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 627,79
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ/PR			NºPregão:12023 UASG:928395	15/03/2023 R\$ 7,04
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS			NºPregão:102022 UASG:170106	09/03/2023 R\$ 10,76
3	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS			NºPregão:312022 UASG:389422	15/12/2022 R\$ 10,31
Valor Unitário					R\$ 9,37
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37	

Item 89: PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7, 5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	90	R\$ 12,89 (un)	-	R\$ 12,89	R\$ 1.160,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:302022 UASG:120631	29/09/2022 R\$ 8,31
Valor Unitário					R\$ 8,31
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 0926010906020210C00487	29/07/2022 R\$ 17,72
2	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL			42874	08/06/2022 R\$ 12,63
Valor Unitário					R\$ 15,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89	

Item 90: TOALHA DE MESA 1,40 M X 1,40 M - 4 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4	R\$ 44,60 (un)	-	R\$ 44,60	R\$ 178,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ			NºPregão:262023 UASG:985837	01/03/2023 R\$ 45,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:162022 UASG:160402	14/02/2023 R\$ 47,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:32023 UASG:987689	13/02/2023 R\$ 40,90



Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 44,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,60

Item 91: POTE PARA GUARDAR ACUCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	8	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 78,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:562022 UASG:158124	10/10/2022 R\$ 8,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1412022 UASG:987489	08/09/2022 R\$ 7,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ªBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:122022 UASG:160353	20/06/2022 R\$ 14,16
Valor Unitário					R\$ 9,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87	

Item 92: BALDE PLÁSTICO, PRODUTO RESISTENTE, COM ALÇA DE FERRO - 5 CAPACIDADE 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	24	R\$ 33,49 (un)	-	R\$ 33,49	R\$ 803,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023 R\$ 28,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario			NºPregão:242022 UASG:786810	20/03/2023 R\$ 32,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario			NºPregão:242022 UASG:786810	20/03/2023 R\$ 39,17
Valor Unitário					R\$ 33,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,49	

Item 93: SACO DE LIXO, 10 MICRAS, CAPACIDADE 20L -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	452	R\$ 20,48 (un)	-	R\$ 20,48	R\$ 9.256,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:192023 UASG:926486	13/03/2023 R\$ 22,41
2	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE			NºPregão:22023 UASG:928244	13/03/2023 R\$ 24,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:122023 UASG:985847	24/02/2023 R\$ 14,07
Valor Unitário					R\$ 20,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,48	



Item 94: RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	92	R\$ 45,45 (un)	-	R\$ 45,45	R\$ 4.181,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA			NºPregão:32023 UASG:926804	R\$ 64,90
Valor Unitário					R\$ 64,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE PASSO FUNDO			54100-1- 2023-PRE	R\$ 39,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL			00004822	R\$ 31,49
Valor Unitário					R\$ 35,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,45		

Item 95: COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ N° 103 - CAIXA COM 50UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	116	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 1.088,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quixabá Prefeitura Municipal de Quixabá			225881	R\$ 8,25
2	PM DE NOVO MACHADO			78400-3- 2023-PRE	R\$ 9,89
3	PM DE DOIS IRMÃOS			46300-7- 2023-PRE	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 9,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38		

Item 96: CAIXA DE FÓSFORO LONGO - CAIXA COM 50UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	62	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 363,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Divisão de Ensino Prefeitura Municipal de Perobal/PR			432022	R\$ 7,68
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO			44562	R\$ 4,18
3	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. PROMOÇÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP			1742022	R\$ 5,75
Valor Unitário					R\$ 5,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87		



Item 97: PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	142	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 2.059,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:82023 UASG:987883	24/03/2023 R\$ 10,62
2	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Escritório Regional 3 - ANATEL			NºPregão:32023 UASG:413004	22/03/2023 R\$ 19,50
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe			NºPregão:22023 UASG:70012	15/03/2023 R\$ 13,39
Valor Unitário					R\$ 14,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50		

Item 98: TAPETE ANTIDERRAPANTE 40CM X 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	172	R\$ 63,25 (un)	-	R\$ 63,25	R\$ 10.879,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 17ªBase Logística			NºPregão:112022 UASG:160350	15/03/2023 R\$ 91,75
2	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO			NºPregão:82023 UASG:453747	10/03/2023 R\$ 69,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:22023 UASG:981263	03/02/2023 R\$ 28,07
Valor Unitário					R\$ 63,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,92			Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,25		

Item 99: LUVAS DE LIMPEZA LATEX G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	75	R\$ 12,15 (un)	-	R\$ 12,15	R\$ 911,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3352022 UASG:984675	13/01/2023 R\$ 15,47
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:342022 UASG:980162	07/12/2022 R\$ 7,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1042022 UASG:120633	17/11/2022 R\$ 13,85
Valor Unitário					R\$ 12,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,85			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,15		



Item 100: ISCAS MATA BARATAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	54	R\$ 13,31 (un)	-	R\$ 13,31	R\$ 718,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO			NºPregão:42022 UASG:160186	23/06/2022 R\$ 12,95
Valor Unitário					R\$ 12,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Castelo - ES			14260_1532022	26/10/2022 R\$ 12,97
2	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG			14381_322022	21/10/2022 R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 13,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,97			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,31		

Item 101: LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 15 LITROS, DIVERSAS CORES 10 DISPONÍVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	34	R\$ 47,16 (un)	-	R\$ 47,16	R\$ 1.603,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:202022 UASG:160225	31/10/2022 R\$ 57,49
Valor Unitário					R\$ 57,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE PASSO FUNDO			54100-1-2023-PRE	07/03/2023 R\$ 57,99
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00003622	07/04/2022 R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 42,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,16		

Item 102: SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS 5 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	130	R\$ 150,42 (un)	-	R\$ 150,42	R\$ 19.554,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2912022 UASG:988561	08/12/2022 R\$ 40,80
2	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO			NºPregão:92022 UASG:927460	17/05/2022 R\$ 258,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:112022 UASG:160111	16/05/2022 R\$ 152,26



Valor Unitário

R\$ 150,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,42

Item 103: TIRA MANCHAS MULTIUSO EM PÓ POTE 450 G

142
40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	90	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 1.034,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007322	07/11/2022	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007322	07/11/2022	R\$ 12,00
3	FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RECURSO ESPECÍFICO Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	452022	28/04/2022	R\$ 10,46

Valor Unitário

R\$ 11,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Item 104: CANELA EM CASCA 20G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MINAS DO LEÃO	77300-5-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 3,08
2	PM DE DOIS IRMÃOS	46300-3-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 5,72
3	PM DE CRUZALTENSE	88030-1-2023-PRE	30/01/2023	R\$ 3,80

Valor Unitário

R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Item 105: PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 517,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:1032022 UASG:985847	14/10/2022	R\$ 5,00

Valor Unitário

R\$ 5,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	17252_182023	23/03/2023	R\$ 3,48
2	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	16933_0192023	10/03/2023	R\$ 7,03

Valor Unitário

R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17



Item 106: GARFO DESCARTÁVEL PARA BOLO

143

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 733,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR			15810_582022	29/12/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00007822	14/09/2022
3	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. PROMOÇÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP			1742022	06/04/2022
Valor Unitário					R\$ 7,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33		

Item 107: SAQUINHO PARA LANCHE (CACHORRO QUENTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 44,98 (un)	-	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal			NºPregão:12023 UASG:926357	26/01/2023
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia			NºPregão:552022 UASG:70013	08/09/2022
Valor Unitário					R\$ 48,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP			5152022	01/06/2022
Valor Unitário					R\$ 38,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,98		

Item 108: PALITO DE DENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 172,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR			16933_0192023	10/03/2023
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			58262	02/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS			224583	01/03/2023
Valor Unitário					R\$ 3,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,84			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44		

Item 109: TALHERES COLHER DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	70	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 629,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	NºPregão:112023 UASG:80024	22/03/2023	R\$ 8,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:162022 UASG:160095	13/03/2023	R\$ 10,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:62023 UASG:987775	16/02/2023	R\$ 7,87
Valor Unitário				R\$ 8,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Item 110: PANELA PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 76,28 (un)	-	R\$ 76,28	R\$ 228,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:142022 UASG:160545	08/02/2023	R\$ 73,45
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:242023 UASG:926703	08/02/2023	R\$ 76,38
Valor Unitário						R\$ 74,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Iguatu			MDI-732022- Processo dispensa	21/07/2022	R\$ 79,00
Valor Unitário						R\$ 79,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,38						Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,28

Item 111: PANELA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		3	R\$ 111,45 (un)	-	R\$ 111,45	R\$ 334,35	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP				15922_872022	05/01/2023	R\$ 176,86
2	Município de Iguatu				MDI-732022- Processo dispensa	21/07/2022	R\$ 89,00
3	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde				222022	29/04/2022	R\$ 68,50
Valor Unitário							R\$ 111,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,45	



Item 112: PANELA GRANDE

145
48

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	3	R\$ 142,81 (un)	-	R\$ 142,81	R\$ 428,43
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			Nº Pregão: 122022 UASG: 160384	27/02/2023 R\$ 132,43
2	PREF. MUN. DE ITATIAIUCU			Nº Pregão: 1022022 UASG: 984673	23/01/2023 R\$ 146,02
3	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 160536	01/01/2023 R\$ 149,99
Valor Unitário					R\$ 142,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,02			Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,81		

Item 113: PAPEL INSUFILME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	10	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 167,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			Nº Pregão: 82023 UASG: 987883	24/03/2023 R\$ 15,43
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			Nº Pregão: 122023 UASG: 985867	02/03/2023 R\$ 14,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar			Nº Pregão: 42023 UASG: 160175	27/02/2023 R\$ 20,19
Valor Unitário					R\$ 16,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,43			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72		

Item 114: BANDEJA LAMINADA RETANGULAR N6 PRATA 47X38CM C/1UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 33,87 (un)	-	R\$ 33,87	R\$ 338,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			Nº Pregão: 82023 UASG: 974002	16/03/2023 R\$ 79,40
2	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE			Nº Pregão: 12023 UASG: 928039	09/02/2023 R\$ 15,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			Nº Pregão: 952022 UASG: 985385	22/12/2022 R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 33,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,41			Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,87		



Item 115: ESCORREDOR DE PIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 46,25 (un)	-	R\$ 46,25	R\$ 46,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:22023 UASG:981263	03/02/2023 R\$ 52,22
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:1022022 UASG:984673	23/01/2023 R\$ 73,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM			NºPregão:8242022 UASG:926922	04/01/2023 R\$ 13,03
Valor Unitário					R\$ 46,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,22			Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,25		

Item 116: PORTA TALHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 42,77 (un)	-	R\$ 42,77	R\$ 42,77
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG			15839_3422022	20/01/2023 R\$ 60,00
2	SALÁRIO EDUCAÇÃO SQE GESTÃO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Guaraci/SP			1092023	17/01/2023 R\$ 38,50
3	DELEG.SECC.POLICIA DE SJBVISTA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOÃO DA BOA VISTA			OC: 1802930000120220C00162	21/11/2022 R\$ 29,80
Valor Unitário					R\$ 42,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,77		

Item 117: COADOR MELITA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023 R\$ 7,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	22/03/2023 R\$ 15,99
3	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:352023 UASG:984675	22/03/2023 R\$ 9,35
Valor Unitário					R\$ 10,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83		



Item 118: ESCUMADEIRA

148

14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 14,19 (un)	-	R\$ 14,19	R\$ 42,57
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS			NºPregão:22023 UASG:927027	09/03/2023
Valor Unitário					R\$ 15,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DIR.ENS.-REG.ITU SECRETARIA DA EDUCACAO ITU			OC: 080312000012023OC00003	24/02/2023
2	DIR.ENS.-REG.ITU SECRETARIA DA EDUCACAO ITU			OC: 080312000012023OC00003	24/02/2023
Valor Unitário					R\$ 13,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,19		

Item 119: CONCHA DE COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 23,40 (un)	-	R\$ 23,40	R\$ 46,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:22023 UASG:927971	07/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:132022 UASG:160171	06/06/2022
Valor Unitário					R\$ 30,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PENITENCIARIA II DE GUAREI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUAREI/SP			OC: 380240000012022OC00164	21/09/2022
Valor Unitário					R\$ 9,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,46			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,40		

Item 120: PANELA DE PRESSAO DE 07 LITROS DE ALUMINIO POLIDO COM VALVULA 1 DE SEGURANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 145,33 (un)	-	R\$ 145,33	R\$ 145,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG			56361	01/02/2023
					R\$ 164,90



2	MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	41329	16/05/2022	R\$ 130,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO	510776-5-023-2022	19/04/2022	R\$ 141,00
Valor Unitário				R\$ 145,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,33

Item 121: PENEIRA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 29,51 (un)	-	R\$ 29,51	R\$ 59,02
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR			16933_0192023	10/03/2023
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			58262	02/03/2023
3	EEM JAIME LAURINDO DA SILVA			202230064	21/10/2022
Valor Unitário					R\$ 29,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,51

Item 122: TAPOWER COM TAMPA PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 20,12 (un)	-	R\$ 20,12	R\$ 60,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			NºPregão:672022 UASG:974002	06/06/2022
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:111002022 UASG:158516	25/04/2022
Valor Unitário					R\$ 16,28
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA			00000623	10/02/2023
Valor Unitário					R\$ 27,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,52					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

Item 123: SALEIRO ACRILICO DE 12X14 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 18,96 (un)	-	R\$ 18,96	R\$ 18,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa			NºPregão:52023 UASG:151889	17/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:42023 UASG:120633	06/02/2023



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:232022 UASG:160105	26/01/2023	R\$ 8,16	149
Valor Unitário				R\$ 18,96	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96	

Item 124: XICARA COM PIRES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	32	R\$ 20,05 (un)	-	R\$ 20,05	R\$ 641,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:82023 UASG:987883	24/03/2023 R\$ 19,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62023 UASG:160004	21/03/2023 R\$ 17,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:162022 UASG:160095	13/03/2023 R\$ 23,32
Valor Unitário				R\$ 20,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,05	

Item 125: LIQUIDIFICADOR 3L 12 VELOCIDADES + PULSAR/AUTOLIMPEZA 110V - 1 1200W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1	R\$ 227,43 (un)	-	R\$ 227,43	R\$ 227,43
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:262023 UASG:987541	07/03/2023 R\$ 266,97
2	PREF.MUN.DE ANCHIETA			NºPregão:42023 UASG:985607	28/02/2023 R\$ 160,57
3	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:622022 UASG:980957	14/02/2023 R\$ 254,75
Valor Unitário				R\$ 227,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 254,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,43	

Item 126: ESCORREDOR DE MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 45,92 (un)	-	R\$ 45,92	R\$ 45,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:12023 UASG:154054	06/02/2023 R\$ 63,35
2	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:22023 UASG:987509	02/02/2023 R\$ 45,92
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:2122022 UASG:987563	15/12/2022 R\$ 28,49
Valor Unitário				R\$ 45,92	



Item 127: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ -

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,92

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	R\$ 95,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	R\$ 7,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:152023 UASG:985041	R\$ 13,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:152023 UASG:987489	R\$ 8,21
Valor Unitário					R\$ 9,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Item 128: FARINHA DE TRIGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 191,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJAO			NºPregão:12023 UASG:929083	R\$ 10,73
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA			NºPregão:12023 UASG:928840	R\$ 8,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	R\$ 9,48
Valor Unitário					R\$ 9,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Item 129: AÇÚCAR REFINADO DE 1ª QUALIDADE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 326,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colegio Militar de Santa Maria			NºPregão:12023 UASG:160079	R\$ 7,96
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:642023 UASG:927996	R\$ 7,21
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua			NºPregão:22023 UASG:257021	R\$ 4,42
Valor Unitário					R\$ 6,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DERRUBADAS	75300-4-2023-PRE	02/03/2023	R\$ 24,87
2	PM DE SÃO MARTINHO	59100-3-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 27,42
3	PM DE COXILHA	75200-5-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 26,20
Valor Unitário				R\$ 26,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16

Item 137: MILHO DE PIPOCA 500 GRS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 366,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:62023 UASG:985855	15/03/2023	R\$ 6,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO	NºPregão:52023 UASG:980653	14/03/2023	R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:42023 UASG:154043	10/03/2023	R\$ 8,80
Valor Unitário				R\$ 7,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Item 138: PORTA CODIMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 19,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12022 UASG:160102	02/08/2022	R\$ 6,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:132022 UASG:120643	10/06/2022	R\$ 7,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR	NºPregão:382022 UASG:987587	07/06/2022	R\$ 15,12
Valor Unitário				R\$ 9,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Item 139: SUPORTE COADOR MELITA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	5	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 50,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1662022 UASG:985427	06/01/2023	R\$ 8,28



154

2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1372022 UASG:985427	05/10/2022	R\$ 12,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:642022 UASG:987723	08/08/2022	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 10,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Item 140: ASSADEIRA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		2	R\$ 102,13 (un)	-	R\$ 102,13	R\$ 204,26	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS				NºPregão:1082022 UASG:120629	09/02/2023	R\$ 78,96
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:4592022 UASG:925373	20/10/2022	R\$ 82,93
Valor Unitário							R\$ 80,94
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi				00001223	09/03/2023	R\$ 144,50
Valor Unitário							R\$ 144,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,93							Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,13

Item 141: ASSEDEIRA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2	R\$ 89,89 (un)	-	R\$ 89,89	R\$ 179,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea			NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023	R\$ 69,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea			NºPregão:22023 UASG:160473	08/03/2023	R\$ 143,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:102023 UASG:987921	06/03/2023	R\$ 56,88
Valor Unitário						R\$ 89,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,56						Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,89

Item 142: CERA LÍQUIDA INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	15	R\$ 11,60 (un)	-	R\$ 11,60	R\$ 174,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023	R\$ 19,44



155
AP

2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 7,22
3	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	NºPregão:22023 UASG:928244	13/03/2023	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 11,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Item 143: COLETOR PARA COPO DESCARTÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	4	R\$ 61,79 (un)	-	R\$ 61,79	R\$ 247,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:102023 UASG:925532	10/02/2023	R\$ 54,69
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAIBA			NºPregão:12023 UASG:389333	04/01/2023	R\$ 53,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada			NºPregão:82022 UASG:160150	17/11/2022	R\$ 76,92
Valor Unitário					R\$ 61,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,69			Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,79			

Item 144: VARAL DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1	R\$ 135,87 (un)	-	R\$ 135,87	R\$ 135,87	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE			NºPregão:72023 UASG:985529	07/03/2023	R\$ 142,92
Valor Unitário						R\$ 142,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE LINHA NOVA			76600-8-2023-PRE	09/03/2023	R\$ 144,79
2	PM DE VIAMÃO			63000-12-2023-PRE	08/03/2023	R\$ 119,90
Valor Unitário						R\$ 132,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,87		

Item 145: LIMPADOR DESENGORDURANTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		5	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 92,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	PM DE DOIS IRMÃOS	46300-7-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 22,00
2	PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 15,99
3	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	15260_0752022	07/12/2022	R\$ 17,20
Valor Unitário				R\$ 18,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

Item 146: BOTA DA BORRACHA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 40	5	R\$ 72,81 (un)	-	R\$ 72,81	R\$ 364,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:82023 UASG:987883	24/03/2023	R\$ 61,47
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 69,84
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará			NºPregão:52023 UASG:925898	10/03/2023	R\$ 87,12
Valor Unitário					R\$ 72,81	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,81

Item 147: ALCOOL ANTISSEPTICO GRAD 70° EM GEL, COM HIDRATANTES, UTILIZA 30 ALCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, BIODEGRADÁVEL, ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - GALÃO COM 02 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	110	R\$ 40,85 (un)	-	R\$ 40,85	R\$ 4.493,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:52022 UASG:120629	14/04/2022	R\$ 53,07
Valor Unitário					R\$ 53,07	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ			OC: 080344000012023OC00006	07/03/2023	R\$ 33,53
2	DIR.ENS.-REG.MOGI DAS CRUZES SECRETARIA DA EDUCACAO MOGI DAS CRUZES			OC: 080283000012023OC00004	22/02/2023	R\$ 35,95
Valor Unitário					R\$ 34,74	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,85

Item 148: CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	630	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 3.143,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto	224381	28/02/2023	R\$ 5,60
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 4,38
3	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0022/2022	08/11/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Item 149: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO COM 8 PROCEDENCIA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	25	R\$ 98,99 (un)	-	R\$ 98,99	R\$ 2.474,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ			NºPregão:12023 UASG:988349	13/02/2023	R\$ 154,14
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas			NºPregão:292022 UASG:158467	08/02/2023	R\$ 30,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:82023 UASG:987471	02/02/2023	R\$ 112,00
Valor Unitário						R\$ 98,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,99

Item 150: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 30CM X 40CM EM 2 BOBINA COM 400 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	5	R\$ 74,68 (un)	-	R\$ 74,68	R\$ 373,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:362023 UASG:254445	27/03/2023	R\$ 42,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE			NºPregão:52023 UASG:928058	24/03/2023	R\$ 100,38
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro			NºPregão:62023 UASG:443020	21/03/2023	R\$ 81,67
Valor Unitário					R\$ 74,68	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,68		

Item 151: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 50CM X 80CM EM 2 BOBINA COM 400 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	8	R\$ 74,68 (un)	-	R\$ 74,68	R\$ 597,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:362023 UASG:254445	27/03/2023	R\$ 42,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE			NºPregão:52023 UASG:928058	24/03/2023	R\$ 100,38



3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro	NºPregão:62023 UASG:443020	21/03/2023	R\$ 81,67
Valor Unitário				R\$ 74,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,68

Item 152: ESCOVA DENTAL ADULTO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	180	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 1.391,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:62023 UASG:257023	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:82023 UASG:987921	R\$ 10,04
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:116172022 UASG:925998	R\$ 8,84
Valor Unitário				R\$ 7,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73	

Item 153: FIO DENTAL 100M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 3.082,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			17390_02020253	R\$ 11,87
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			17187_0112023	R\$ 14,00
3	DIVISÃO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Mariópolis/PR			5052022	R\$ 11,13
Valor Unitário				R\$ 12,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33	

Item 154: MÁSCARA CIRURGICA ADULTO DESCARTÁVEL TRIPLA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	30	R\$ 48,69 (un)	-	R\$ 48,69	R\$ 1.460,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté			NºPregão:152022 UASG:160518	R\$ 46,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:22022 UASG:160113	R\$ 43,12
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí			NºPregão:52022 UASG:154048	R\$ 56,49
Valor Unitário				R\$ 48,69	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,69	



Item 155: DISPENSERS PARA ÁLCOOL GEL

159
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	35	R\$ 109,38 (un)	-	R\$ 109,38	R\$ 3.828,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura em Rondônia			NºPregão:12023 UASG:130083	01/03/2023
Preço					R\$ 113,40
Valor Unitário					R\$ 113,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SESI/DRMG - SEDE			4808-Compra direta	04/11/2022
Preço					R\$ 44,84
2	SESI/DRMG - SEDE			4809-Compra direta	04/11/2022
Preço					R\$ 169,90
Valor Unitário					R\$ 107,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,38		

Item 156: LIMPADOR PERFUMADO DILUÍVEL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 16,57 (un)	-	R\$ 16,57	R\$ 662,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG			16570_0012023	17/02/2023
Preço					R\$ 14,90
2	PM DE ANDRÉ DA ROCHA			64900-5-2023-PRP	15/02/2023
Preço					R\$ 12,80
3	PM DE DOIS IRMÃOS			46300-7-2023-PRE	07/02/2023
Preço					R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 16,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,57		

Item 157: REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	90	R\$ 29,05 (un)	-	R\$ 29,05	R\$ 2.614,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu			OC: 822400801002022OC00440	24/01/2023
Preço					R\$ 20,33
2	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602022OC00574	18/01/2023
Preço					R\$ 37,33
3	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602021OC00538	29/07/2022
Preço					R\$ 29,50
Valor Unitário					R\$ 29,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,05		



Item 158: REFIL PARA RODO DE ALUMINIO - 60CM

160
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	70	R\$ 22,19 (un)	-	R\$ 22,19	R\$ 1.553,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu			OC: 8224008010020220C00440	24/01/2023 R\$ 20,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu			OC: 8224008010020220C00440	24/01/2023 R\$ 16,74
3	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 0926010906020210C00538	29/07/2022 R\$ 29,50
Valor Unitário					R\$ 22,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19

Item 159: TOALHA DE MESA PLÁSTICA TÉRMICA 1,50MTS DE LARGURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	19	R\$ 43,23 (un)	-	R\$ 43,23	R\$ 821,37
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário			Nº Pregão: 82022 UASG: 160360	17/01/2023 R\$ 37,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO			Nº Pregão: 742022 UASG: 987711	15/12/2022 R\$ 29,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			Nº Pregão: 1322022 UASG: 985041	15/12/2022 R\$ 62,52
Valor Unitário					R\$ 43,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,23

Item 160: TOALHA DE MESA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ROLO COM 30MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	3	R\$ 250,47 (un)	-	R\$ 250,47	R\$ 751,41
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			Nº Pregão: 122022 UASG: 160384	27/02/2023 R\$ 208,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			Nº Pregão: 122022 UASG: 160384	27/02/2023 R\$ 207,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			Nº Pregão: 42022 UASG: 160384	16/11/2022 R\$ 335,30
Valor Unitário					R\$ 250,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 208,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,47



Item 161: VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM COM CABO 22 DENTES

161

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	23	R\$ 46,46 (un)	-	R\$ 46,46	R\$ 1.068,58
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:112023 UASG:987417	28/02/2023 R\$ 42,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:302022 UASG:153052	26/05/2022 R\$ 49,00
Valor Unitário					R\$ 45,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA			510185-5- 022-2022	06/10/2022 R\$ 48,38
Valor Unitário					R\$ 48,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,38			Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,46		

Item 162: SACO DE LIXO LEITOSO 100 LT COM 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	50	R\$ 89,19 (un)	-	R\$ 89,19	R\$ 4.459,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR			NºPregão:122023 UASG:987453	13/03/2023 R\$ 104,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:152022 UASG:160404	09/03/2023 R\$ 92,04
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS			NºPregão:22023 UASG:926515	02/03/2023 R\$ 71,51
Valor Unitário					R\$ 89,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,19		

Item 163: TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 40,81 (un)	-	R\$ 40,81	R\$ 816,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:82023 UASG:925814	10/02/2023 R\$ 28,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:662022 UASG:987381	10/02/2023 R\$ 44,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ			NºPregão:182023 UASG:989403	03/02/2023 R\$ 49,70
Valor Unitário					R\$ 40,81



Item 164: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 30X40 EM BOBINA PEÇA

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,81

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 98,61 (un)	-	R\$ 98,61	R\$ 295,83
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:362023 UASG:254445	27/03/2023 R\$ 43,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE			NºPregão:52023 UASG:928058	24/03/2023 R\$ 100,38
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas			NºPregão:202023 UASG:112408	20/03/2023 R\$ 151,67
Valor Unitário					R\$ 98,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,61

Item 165: SACO PLASTICO SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 50X80 EM 3 BOBINA PEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 75,28 (un)	-	R\$ 75,28	R\$ 225,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:362023 UASG:254445	27/03/2023 R\$ 43,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE			NºPregão:52023 UASG:928058	24/03/2023 R\$ 100,38
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro			NºPregão:62023 UASG:443020	21/03/2023 R\$ 81,67
Valor Unitário					R\$ 75,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,28

Item 166: SANITIZANTE (HIPOCLORITO DE SÓDIO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	12	R\$ 105,60 (un)	-	R\$ 105,60	R\$ 1.267,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023 R\$ 44,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:192023 UASG:926486	13/03/2023 R\$ 52,49
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:23982022 UASG:943001	01/03/2023 R\$ 219,67
Valor Unitário					R\$ 105,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,60



Item 167: CORDA DE NYLON PARA VARAL - 10 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 15,59 (un)	-	R\$ 15,59	R\$ 467,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:262022 UASG:987921	02/05/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE GRAVATAÍ	49100-24-2023-PRE	24/02/2023	R\$ 9,10
2	Prefeitura Municipal de Florianópolis	562-Pregão eletrônico	08/07/2022	R\$ 29,68
Valor Unitário				R\$ 19,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

Item 168: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	170	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 807,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	2032022	22/12/2022	R\$ 3,13
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO	42817	02/06/2022	R\$ 9,47
3	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-20-2022-PRP	11/05/2022	R\$ 1,65
Valor Unitário				R\$ 4,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Item 169: LENÇOS UMIDECIDOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	56716	03/02/2023	R\$ 14,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	510645-5-048-2022	05/10/2022	R\$ 23,50
3	MUNICÍPIO DE GUARAÇAÍ	00020022	13/06/2022	R\$ 14,04
Valor Unitário				R\$ 17,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50



Item 170: TOALHAS DE BANHO 0,90 MTS X 1,40 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	40	R\$ 77,18 (un)	-	R\$ 77,18	R\$ 3.087,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:42023 UASG:120016	R\$ 109,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR			NºPregão:42023 UASG:987453	R\$ 51,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:12023 UASG:980764	R\$ 70,55
Valor Unitário					R\$ 77,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,18		

Item 171: FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL 0,45 MTS X 0,35 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	50	R\$ 24,71 (un)	-	R\$ 24,71	R\$ 1.235,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:512022 UASG:456578	R\$ 31,80
Valor Unitário					R\$ 31,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Blumenau			17271_202023	R\$ 16,86
2	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			15300_0662022	R\$ 35,28
3	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO			782022	R\$ 14,90
Valor Unitário					R\$ 22,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71		

Item 172: LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO 1,40 MTS X 0,60 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	40	R\$ 64,69 (un)	-	R\$ 64,69	R\$ 2.587,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ			NºPregão:262023 UASG:985837	R\$ 43,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:652022 UASG:120636	R\$ 68,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:652022 UASG:120636	R\$ 81,96
Valor Unitário					R\$ 64,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,69		



Item 173: FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	110	R\$ 57,19 (un)	-	R\$ 57,19	R\$ 6.290,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura De São Bento Abade Prefeitura Municipal de São Bento Abade			224559	28/02/2023 R\$ 71,77
2	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
3	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
Valor Unitário					R\$ 57,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,19		

Item 174: FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	75	R\$ 93,91 (un)	-	R\$ 93,91	R\$ 7.043,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:82022 UASG:983421	26/04/2022 R\$ 181,92
Valor Unitário					R\$ 181,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
2	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
Valor Unitário					R\$ 49,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,91		

Item 175: FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM XXG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 93,91 (un)	-	R\$ 93,91	R\$ 5.634,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:82022 UASG:983421	26/04/2022 R\$ 181,92
Valor Unitário					R\$ 181,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
2	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022 R\$ 49,90
Valor Unitário					R\$ 49,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,91		



Item 176: SHAMPOO INFANTIL,

166
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 20,86 (un)	-	R\$ 20,86	R\$ 625,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Mirador - PR			17252_182023	23/03/2023
2	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE			58209	01/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO			00001123	01/02/2023
Valor Unitário					R\$ 20,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,91			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,86		

Item 177: CONDICIONADOR INFANTIL,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	30	R\$ 15,98 (un)	-	R\$ 15,98	R\$ 479,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:52023 UASG:455288	08/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:32023 UASG:987689	13/02/2023
Valor Unitário					R\$ 15,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,09			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98		

Item 178: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	20	R\$ 62,27 (un)	-	R\$ 62,27	R\$ 1.245,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA			NºPregão:172023 UASG:987657	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 62,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,27		

Item 179: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA, tamanho g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	50	R\$ 62,27 (un)	-	R\$ 62,27	R\$ 3.113,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 66,04
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 71,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:172023 UASG:987657	14/03/2023	R\$ 49,18
Valor Unitário				R\$ 62,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,27

Item 180: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA, TAMANHO GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	60	R\$ 68,13 (un)	-	R\$ 68,13	R\$ 4.087,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 66,04	
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 66,76	
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 71,59	
Valor Unitário				R\$ 68,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,13	

Item 181: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA, TAMANHO XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	60	R\$ 68,56 (un)	-	R\$ 68,56	R\$ 4.113,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987989	17/03/2023	R\$ 68,06	
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 66,04	
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 71,59	
Valor Unitário				R\$ 68,56	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,56	

Item 182: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	20	R\$ 68,80 (un)	-	R\$ 68,80	R\$ 1.376,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987989	17/03/2023	R\$ 68,06	



2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 66,76
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:52023 UASG:987091	17/03/2023	R\$ 71,59
Valor Unitário				R\$ 68,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,80

Item 183: SABONETE INFANTIL EM BARRA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		20	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 81,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova				224359	28/02/2023	R\$ 4,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO				00005222	17/11/2022	R\$ 3,05
3	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA				14156_0182022	25/10/2022	R\$ 4,66
Valor Unitário							R\$ 4,08
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08		

Item 184: TRAVESSEIRO INFANTIL 0,40 MTS X 0,30 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24		20	R\$ 29,67 (un)	-	R\$ 29,67	R\$ 593,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE AMETISTA DO SUL				73500-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 29,03
2	TRAMANDAI PREFEITURA				0007/2023	27/01/2023	R\$ 29,89
3	Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP				13621_702022	18/10/2022	R\$ 30,10
Valor Unitário							R\$ 29,67
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67		

Item 185: COBERTOR/MANTA DE CASAL 2,00 MTS X 1,60 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15		20	R\$ 53,82 (un)	-	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA				NºPregão:652022 UASG:120636	12/12/2022	R\$ 64,65
Valor Unitário							R\$ 64,65
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cafeara				PMDC-152023- Processo dispensa	16/02/2023	R\$ 42,80
2	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA				14156_0182022	25/10/2022	R\$ 54,00



Valor Unitário

R\$ 48,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,82

169
40

Item 186: FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	25	R\$ 88,27 (un)	-	R\$ 88,27	R\$ 2.206,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:82022 UASG:983421	26/04/2022
Preço					Preço
1					R\$ 181,92
Valor Unitário					R\$ 181,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE CAMPOS BORGES			65600-8- 2023-PRP	16/02/2023
2	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022
Preço					Preço
1					R\$ 33,00
2					R\$ 49,90
Valor Unitário					R\$ 41,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,27

Item 187: SABONETE 90GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	60	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 419,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Mirador - PR			17252_182023	23/03/2023
2	Município de Alto Feliz Município de Alto Feliz			224996	02/03/2023
3	CTO.DET.PROVIS.II - PACAEMBU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PACAEMBU			OC: 380275000012023OC00001	17/02/2023
Preço					Preço
1					R\$ 4,19
2					R\$ 3,72
3					R\$ 13,07
Valor Unitário					R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 188: VASSOURA DE PELO C/CABO ROSQUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 20,04 (un)	-	R\$ 20,04	R\$ 40,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA			NºPregão:42023 UASG:980888	24/03/2023
2	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023
3	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023
Preço					Preço
1					R\$ 25,15
2					R\$ 14,11
3					R\$ 20,87
Valor Unitário					R\$ 20,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,04



Item 189: MANGUEIR, JARDIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 124,96 (un)	-	R\$ 124,96	R\$ 124,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:372023 UASG:984675	07/03/2023 R\$ 73,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA			NºPregão:132023 UASG:985921	01/03/2023 R\$ 108,33
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:82023 UASG:985811	27/02/2023 R\$ 193,08
Valor Unitário					R\$ 124,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,96		

Item 190: ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	70	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 368,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:102023 UASG:981911	24/03/2023 R\$ 3,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:62023 UASG:257023	20/03/2023 R\$ 4,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:82023 UASG:980842	08/03/2023 R\$ 7,72
Valor Unitário					R\$ 5,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27		

Valor Global: R\$ 715.680,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM -

Preço Estimado: R\$ 42,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.375 Pacotes	PACOTE COM 1000 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO

Data: 27/03/2023 10:00

Objeto: Material de higiene e limpeza para atender as necessidades do Conselho Regional dos Corretores de Imóveis do Rio de Janeiro. O certame será composto por 24(vinte e quatro) itens e será dividido em 2(dois) grupos de 12(doze)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927320



Relatório gerado no dia 04/04/2023 15:25:00 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNOB8QjsVB4BOWE8ssVoBzUAqHU8nPtm6WA%253d%253d>